

## اخبار

## واکنش آمریکا به گزار‌شها درباره برنام‌ه هسته‌ای ایران



سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به گزارش‌های منتشر شده درباره افزایش ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم در نیروگاه فردو مدعی شد واشنگتن در صورت گسترش برنامه هسته‌ای ایران به آن «پاسخ متناسب» خواهد داد.

به گزارش ایسنا، خبرنگاری رويترز روز پنجشنبه به نقل از دیدبان هسته‌ای سازمان ملل ادعا کرد ایران به سرعت ۲ آبشار سانتریفیوژ غنی‌سازی اورانیوم در نیروگاه فردو نصب کرده است.

طبق این گزارش در گزارشی محرمانه از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که روز پنج‌شنبه به کنشورهای عضو ارسال شده آمده است: در تاریخ ۹ و ۱۰ ژوئن، ایران از قصد خود مبنی بر نصب هشت آبشار سانتریفیوژ F-IR-۶ در طی سه الی چهار هفته آتی در نیروگاه غنی‌سازی سوخت فردو خبر داد.

در ادامه گزارش آمده است: آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در تاریخ ۱۱ ژوئن، نصب ۲ آبشار سانتریفیوژ F-IR-۶ در نیروگاه غنی‌سازی سوخت فردو را تایید کرد. نصب چهار آبشار سانتریفیوژ F-IR-۶ دیگر نیز در جریان بود.

در پی انتشار این گزارش وزارت امور خارجه آمریکا رو به تهدید و ادعاهای بی‌اساس آورده و اعلام کرد واشنگتن در صورتی که ایران برنامه افزایش ظرفیت غنی‌سازی اورانیوم خود را به اجرا در آورده باشد به آن «پاسخ متناسب» خواهد داد.

«متیو میلر»، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای مدعی شد: «گزارشی که توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی منتشر شده تصریح می‌کند ایران به دنبال تداوم گسترش برنامه هسته‌ای خود در راه‌هایی است که هیچ هدف صلح‌آمیز معتبری ندارند. این اقدامات برنامه‌ریزی شده هر چه بیشتر باعث تضعیف ادعاهایی که ایران بر خلاف آن مطرح می‌سازد می‌شوند.»

او گفت: «اگر ایران این برنامه‌ها را اجرا کند ما به صورت متناسب به آن پاسخ خواهیم داد.»

به نوشته وبگاه «یو.پی.آی.»، گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی یک هفته بعد از آن برای کنشورهای عضو فرستاده شده که یک قطعه‌نامه ضد ایرانی توزیع شده توسط انگلیس، فرانسه و آلمان در بین اعضای شورای حکام با ۲۰ رای موافق، دو رای مخالف و ۱۳ رای ممتنع تصویب شد.

این قطعه‌نامه در حالی از ایران همکاری بیشتر و بدون تاخیر در درخواست و نسبت به برنامه‌های هسته‌ای ایران ادعاهای‌واهی را مطرح کرد که در آن هیچ اشاره‌ای به حقوق ایران و تعهدات کنشورهای غربی در برابر همکاری ایران با آژانس نشده است.

میلر ادعا کرد: «ایران باید بدون تاخیر بیشتر با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی همکاری کرده تا وظایف حارثتی خود که به لحاظ قانونی الزام‌آور هستند را به طور کامل اجرا کند. تا زمانی که ایران اینطور عمل نکند، شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به پاسخگو کردن ایران ادامه خواهد داد.»

## دیدار باقری با رئیس اقلیم کردستان



علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه کنشوران با نجیروان بارزانی رئیس اقلیم کردستان عراق دیدار و گفت‌وگو کرد.

به گزارش ایسنا، علی باقری که صبح امروز- جمعه- به اربیل سفر کرده پیش از این دیدار با مسرور بارزانی نخست وزیر و مسعود بارزانی رئیس حزب دموکرات اقلیم کردستان عراق نیز دیدار و گفت‌وگو کرده بود.

وی پس از دیدار با مسرور بارزانی در نشستی خبری تأکید کرد: ما به صورت جدی برای گسترش همکاری اقتصادی که به نفع ما و به نفع دوستان‌مان در عراق و به ویژه اقلیم کردستان باشد، تلاش می‌کنیم.

به گزارش خبرنگاران بیش از دو سال از جنگ روسیه و اوکراین می گذرد و کماکان اوکراین با پشتوانه غرب یاری ایستادگی در این نبرد را داراست. اگر چه پوتین پیش تر از این از جنگ جهانی سوم گفته بود و بارها هشدار داده که خطر بروز یک جنگ جهانی در حال افزایش است، ولی این روزها با هشدارهای استفاده از سلاح هسته‌ای این گفتمان رنگ و بوی بیشتری به خود گرفته و موجبات نگرانی جامعه جهانی را فراهم کرده است. از سوی دیگر رییس‌جمهوری روسیه در همان روز هشدار داد: بر اساس دکترین هسته‌ای ما اگر اقدامات کسی حاکمیت و تمامیت ارضی روسیه را تهدید کند، ما این حق را برای خود قائل هستیم که از همه ابزاری که در اختیار داریم استفاده کنیم و با این موضوع نباید ساده و سطحی برخورد کرد. ولادیمیر پوتین گفته غرب تصور می‌کند که مسکو هرگز از تسلیحات هسته‌ای استفاده نمی‌کند، اما این تصور اشتباه است. اخیرا نیز هوایمای جنگی «سوخو-۵۷» روسیه توسط اوکراین مورد اصابت قرار گرفته که این مساله می تواند به تنش ها بین طرفین دامن بزند. درباره این تحولات با حسن بهشتی پور کارشناس اواراسیا گفتگو کرده ایم که مشروح آن را می خوانید:
هدف قرار دادن جنگنده سوخو ۵۷ توسط نیروهای اوکراینی را چگونه ارزیابی می کنید؟ این اقدام در روند جنگ چه تاثیری خواهد گذارد؟ضمن اینکه زرمزه هایی در ارتباط با استفاده از سلاح هسته ای توسط روسیه به گوش می رسد. آیا چنین اتفاقی خواهد افتاد؟

بیبیند در صحبتهای پوتین این بود که صراحتا اعلام کرد که ما قصد نداریم از بمب اتمی در اوکراین استفاده کنیم و گفته ما بدون بمب اتمی هم در این جنگ میتوانیم پیروز شویم، منتها آن چیزی که شک برانگیخته این است که مانورهایی که روسیه در مرزهای اوکراین انجام داده از سلاح های هسته ای استفاده کرده. ولی در این مانورها از سلاح هسته ای استفاده نکرده. بله، نه اینکه سلاح های هسته ای را به کار بگیرد بلکه در این مانور از جنگنده ها و هوایمایی که قادر به حمل سلاح هسته ای هستند استفاده شده‌است. برای همین با اینکه پوتین میگوید که ما بدون سلاح هسته ای هم میتوانیم بر اوکراین پیروز شویم ولی این تئوری که ممکن است روسیه به اوکراین حمله اتمی کند را منتفی نکرده است.

با توجه به این مانور و گفته های پوتین بنظر شما روسیه از سلاح هسته ای استفاده خواهد کرد یا خیر؟ بعنوان یک پژوهشگر و تحلیلگر معتمدم بعیداست روسیه در اوکراین سلاح هسته ای به کار بگیرد. البته به خودم و شما یادآور میشوم که بنده اصلا بعید میدانستم که روسیه به اوکراین حمله کند و واقعا حمله روسیه به اوکراین یکی از بزرگترین اشتباه های دوره حکومت بیست ساله آقای پوتین می دانم.

**چطور، به صرف مشترکات؟**

بله، واقعا روسیه بدون اوکراین و اوکراین بدون

پوتین از بمب اتمی کمک می گیرد؟

# شعله‌ور شدن تنش‌ها بین روسیه و اوکراین

یک کارشناس حوزه اوراسیا گفت: پوتین صراحتا اعلام کرد که ما قصد نداریم از بمب اتمی در اوکراین استفاده کنیم و گفته ما بدون بمب اتمی هم در این جنگ میتوانیم پیروز شویم، منتها آن چیزی که شک برانگیخته این است که مانورهایی که روسیه در مرزهای اوکراین انجام داده از سلاح های هسته ای استفاده کرده است.



روسیه نمی تواند شرایط مساعدی داشته باشد و این دو کشور بیوستگی های عمیق تاریخی دارند. از نظر زبانی مشترکات دارند، از نظر نژادی هر دو اسلاو شرقی هستند. از نظر مذهبی ارتودوکس مسیحی شرقی هستند. از نظر جهت های دیگر ولی به هر حال حالا وارد جنگ شدند اما با توجه به اینکه اصلا ویژگی سلاح هسته ای بازدارندگی است یعنی عزم بر این است که کنشوری که سلاح هسته ای دارد شروع کننده یک جنگ هسته ای قاعدتا نباید باشد و صرفا سلاح هسته ای دارد که دنیا بکند که در این صورت عملا میشود پیش بینی کرد در این صورت حتی جنگ جهانی سوم بوجود بیاید.

پوتین از آغازجنگ بارها در این مورد هشدار داده که بروزجنگ جهانی محتمل است ولی خوب دکترین هسته‌ای روسیه هم اجازه استفاده از چنین سلاحی در صورت تهدید تمامیت ارضی روسیه می دهد.

روسیه در دکترین نظامی خود ذکر کرده موقعی که موجودیت روسیه در خطر قرار بگیرد یعنی اتفاقا در یک بند دکترین نظامی روسیه تأکید میشود که

روسیه شروع کننده جنگ اتمی نخواهد بود اما در شرایطی که موجودیت روسیه را در خطربیبند ممکن است پیش دستانه دست به عملیات هسته ای بزند. اکنون موجودیت روسیه در خطر نیست یعنی در شرایطی نیست که اعلام کند موجودیتش در خطر قرار گرفته چون عملیات بیشتر در داخل خاک اوکراین انجام میشود. بنابراین من با دلایل و شواهد میگویم که احتمال اینکه روسیه به اوکراین حمله اتمی کند بسیار بسیار اندک است، چون میدانم که روسیه اگر دست به چنین اقدامی بزند شرایط بسیار بسیار سخت تری را برای خودش و اوکراین به وجود می آورد و این اوضاع را خیلی پیچیده تر میکند. توجه داشته باشید پایتخت اوکراین "کیف" حدود ۸۰۰ کیلومتر با مسکو فاصله دارد و از مرز هوایی هم ۴۰۰ تا ۵۰۰ کیلومتریترین این دو پایتخت فاصله وجود دارد. در نتیجه عواقب حمله اتمی به اوکراین برای روسیه خیلی سنگین خواهد بود.

**از نظر تشعشعات هسته ای؟**

خیر، از نظر مشکلاتی که بعد از آن در روند عمل مقابله ای که اوکراین ویا حامیان این کشور انجام خواهند داد. که در این صورت همه چیز غیر قابل پیش بینی خواهد شد.

اگر به فرض محال روسیه آمد این کار را انجام داد

## درخواست زیاده‌خواهانه گروه هفت از ایران

سران کشورهای گروه هفت با طرح این ادعای بی‌اساس که اقدامات هسته‌ای کنونی ایران توجیه غیرنظامی ندارد، هشدار دادند در صورت ادامه‌یافتن برنامه هسته‌ای ایران یا انتقال موشک‌های باستیک به روسیه، اقدامات جدیدی علیه تهران اتخاذ خواهند کرد.

بر اساس پیش‌نویس یک سند که به رویت خبرگزاری رويترز رسیده، سران کشورهای گروه هفت در بیانیه خود از تهران خواستند از آن چه تشدید تنش‌ها در حوزه هسته‌ای خوانده‌اند، دست برداشته و غنی‌سازی اورانیوم را متوقف کند، اقدامی که به ادعای آن‌ها هیچ توجیه غیرنظامی معتبری ندارد.

## واکنش نمایندگان ایران در سازمان ملل به ادعای کمک به انصارالله یمن در هدف قرار دادن کشتی‌ها

نمایندگان جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل به ادعای کمک تهران به یمن در جهت هدف قرار دادن کشتی‌ها در دریای سرخ واکنش نشان داد.

به گزارش ایرنا، نمایندگان جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل متحد در نیویورک در واکنش به ادعای خبرگزاری آسوشیتدپرس در خصوص کمک‌های ایران به انصارالله یمن برای هدف قرار دادن کشتی‌ها در دریای سرخ، گفت: «آمریکا تصور می‌کند با برخورداری از قدرت نظامی و سلطه سیاسی بر شورای امنیت سازمان ملل متحد می‌تواند جریان مقاومت یمن را در انزوا و شکست قرار دهد؛ با این هدف که با ایران می‌ترسد و ارتباطاتش را با انصارالله قطع می‌کند، و یا با تخلف از قطعنامه‌های شورای امنیت خود را در جایگاه ناقض قطعنامه قرار می‌دهد.»
نمایندگان جمهوری اسلامی ایران نزد سازمان ملل افزود: « اما ایران می‌داند چگونه این راهبرد آمریکا را به شکست بکشاند که هم انصارالله تقویت شود، و هم ناقض قطعنامه شناخته نشود.»
به گزارش ایرنا، پایگاه‌های نظامی ایالات متحده آمریکا در عراق و سوریه از ۱۷ اکتبر ۲۰۲۳ (۲۵ مهرماه ۱۴۰۲) هدف حملات پهپادی، راکتی و موشکی قرار گرفته اند. گروه‌های مقاومت اسلامی در منطقه غرب آسیا (خاورمیانه) از جمله در عراق و سوریه و نیز نیروهای یمنی به دنبال اقدام رژیم اسرائیل در تلافی عملیات طوفان الاقصی و بمباران نوار غزه و حمایت وانشنگتن از این حملات، به ایالات متحده هشدار داده اند که پایگاه‌های آمریکا در منطقه را مورد هدف قرار خواهند داد. ارتش یمن در حمایت از مقاومت ملت فلسطین در نوار غزه چند کشتی اسرائیلی یا کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای

سرخ و تنگه باب‌المندب هدف قرار داده است و می گوید نیروهای ارتش این کشور متعهد شده‌اند تا زمانی که رژیم اسرائیل، حملات خود به غزه را متوقف نکند، حملات به کشتی‌های این رژیم با کشتی‌های عازم سرزمین‌های اشغالی را در دریای سرخ ادامه خواهند داد. نیروهای ارتش یمن در عین حال تأکید کرده‌اند که کشتیرانی در خلیج عدن و دریای سرخ برای سایر کشتی ها آزاد است و آنها از امنیت کامل برخوردار هستند. آمریکا و انگلیس با همراهی ۸ کشور دیگر، ۲۱ دی ماه جاری برابر با ۱۱ ژانویه ۲۰۲۴ در پی قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل، به مواضع انصارالله یمن حمله کردند. شورای امنیت سازمان ملل ۳۰ دی ماه ۱۴۰۲ برابر با ۱۰ ژانویه ۲۰۲۴، قطعنامه پیشنهادهی ایالات متحده آمریکا و ژاپن را با شماره ۲۷۲۲ علیه انصارالله یمن درباره حملات در دریای سرخ بدون اشاره به

## اخبار

باقری در کنفرانس خبری مشترک با بارزانی:

## برای از بین بردن موانع همکاری با اقلیم کردستان تلاش خواهیم کرد

علی باقری در کنفرانس خبری مشترک با مسرور بارزانی از مقام‌های منطقه کردستان عراق برای تسهیل سفر زائران عتبات عالیات تشکر کرد.

به گزارش ایسنا، علی باقری سرپرست وزارت خارجه و مسرور بارزانی، نخست‌وزیر کردستان عراق پس از دیدار با یکدیگر در کنفرانس خبری حضور یافتند.

باقری در این کنفرانس خبری تأکید کرد: ما بر تقویت روابط ۲ جانبه به ویژه در زمینه اقتصادی تأکید کردیم.

سرپرست وزارت خارجه افزود: ما به صورت جدی برای گسترش همکاری اقتصادی که به نفع ما و به نفع دوستان‌مان در عراق و به ویژه اقلیم کردستان باشد، تلاش می‌کنیم.

وی افزود: طی این نشست از همکاری و تسهیماتی که اقلیم کردستان به ایرانی‌ها می‌دهد، قدردانی کردم. ما درباره موانعی صحبت کردیم که مانع گسترش همکاری مشترک می‌شود. ما برای از بین بردن این موانع به صورت بردارانه و دوستانه تلاش خواهیم کرد.

بارزانی در کنفرانس خبری با باقری گفت: ما توافق داشتیم که ثبات منطقه‌ای در جهت منافع ۲ طرف و همچنین تمام منطقه است.

به گزارش ایسنا، علی باقری و مسرور بارزانی پس از دیدار با یکدیگر در کنفرانس خبری حضور یافتند.

مسرور بارزانی در این کنفرانس خبری گفت: ما به بررسی مشکلات امنیتی منطقه و راه‌های تقویت ثبات سیاسی در آن پرداختیم.

وی افزود: ما نشست بسیار خوبی درباره تقویت روابط دوجانبه و روابط اقتصادی داشتیم.

نجیروان بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق با تشکر از حمایت ایران از عراق و اقلیم کردستان بر روابط خوب دو کشور تأکید کرد و ایران را کنشوری مهم و همسایه توصیف کرد. به گزارش ایسنا، نجیروان بارزانی ظهر امروز جمعه در شهر اربیل هیئت همراه دیدار و گفت‌وگو کرد. بر اساس اعلام دفتر رئیس اقلیم کردستان، در این دیدار طرفین بر اهمیت روابط ایران با عراق و اقلیم کردستان بر اساس اعلام اساس حسن همجاری و منافع مشترک تأکید و تمایل متقابل خود را برای توسعه این روابط به ویژه در زمینه‌های اقتصادی و تجاری اعلام کردند.

باقری به نمایندگی از جمهوری اسلامی ایران از اقلیم کردستان برای ارائه تسهیلات به زائران ایرانی هنگام زیارت قبور و اماکن مشرکه جنوب عراق از طریق اقلیم کردستان تشکر کرد. نجیروان بارزانی نیز با تشکر از حمایت ایران از عراق و اقلیم کردستان بر روابط خوب دو کشور تأکید کرد و ایران را کنشوری مهم و همسایه توصیف کرد و در این راستا بر روابط بلندمدت ایران و اقلیم تأکید کرد. موضوعات منطقه‌ای و مسائل مشترک از دیگر مباحث مطرح شدهایان جلسه بود که تعدادی از مقامات اقلیم کردستان نیز حضور داشتند.

واشننگتن:

## ناتو در آینده نزدیک گسترش نخواهد یافت

وزیر دفاع آمریکا تأکید کرد که برنامه‌ای برای گسترش ائتلاف ناتو در آینده نزدیک وجود ندارد. به گزارش ایسنا، لوید آستین، وزیر دفاع آمریکا در اظهاراتی گفت که در آینده نزدیک ائتلاف ناتو گسترش پیدا نخواهد کرد.

طبق گزارش الجزیره، وی در بخش دیگری تأکید کرد: بار دیگر بر وحدت و یکپارچگی خاک اوکراین تأکید می‌کنیم.

وزیر دفاع آمریکا همچنین گفت: اسرائیل باید تمام تلاش خود را بکند تا تعداد قربانیان غیرنظامی فلسطینی را کاهش دهد.

«جو بایدن» رئیس جمهور آمریکا چند روز پیش در مصاحبه با مجله «تایم» اظهار کرد حاضر به پشتیبانی از «ناتویی‌شدن اوکراین» نیست و افزود زمانی که در مقام معاون رئیس‌جمهور آمریکا به اوکراین سفر کرد، شاهد «فسادی چشمگیر» در آنجا بود.

بایدن در ادامه این مصاحبه بیان داشت: «ناتو به معنی صلح نیست.»

او گفت: «برای صلح (در اوکراین) باید اطمینان حاصل کرد روسیه هرگز اوکراین را اشغال نکند.» روزنامه آمریکایی «بیزنس اینسایدر»در این باره نوشت به نظر می‌رسد جو بایدن یک خط قرمز را برای به عضویت درآمدن اوکراین در ائتلاف ناتو تعیین کرده است.

این روزنامه گزارش داد، این مصاحبه بایدن همچون ضربه‌ای به مقام‌های اوکراینی است که دالما برای ورود سریع این کشور به ناتو بعد از خاتمه جنگ فشار وارد می‌کنند.

گانتس راه خود را از نتانیاهو جدا کرد؟

## اداره جنگ برای بی‌سخت‌ترشد



دفعه هم چون نتانیاهو شخصیتی فرصت‌طلب و فریب‌کار است، همان رفتار را کرد. اما گانتس با استفاده از تجارب قبلی راه را جدا کرد تا بازی که نتانیاهو برای او فراهم کرده بود را ترک کند.

ائتلاف حاکم به رهبری نتانیاهو مایل هستند که جنگ را ادامه دهند و خیلی از آتش‌بس استقبال نکرده و برنامه‌ای برای پس از جنگ ندارند. این اختلافات تشدید شد و گانتس هم تهدید کرد که اگر تا تاریخی که گفته وضعیت مشخص نشود، کناره گیری می‌کند. در نهایت این اتفاق نیفتاد و گانتس کنار رفت و اپوزیسیون دیگر نقشی در جنگ ندارد و همه چیز در دست نتانیاهو و ائتلاف حاکم است.
هادی برهانی در مورد اینکه وضعیت جنگ به کدام سمت می رود گفت: اداره جنگ برای نتانیاهو مشکل تر شده. فشارهای خارجی تشدید شده و امریکا هم به کسانی پیوسته که مایل هستند آتش‌بس صورت بگیرد. الان که اپوزیسیون کنار کشیده و حمایت خود را تمام کرده، فشار بر نتانیاهو و دولتش خیلی زیاد می‌شود تا آنها به یک مصالحه با حماس برای پایان جنگ تن بدهند.
در واقع آن گروه که دنبال مصالحه در غزه هستند و به آزادی اسرای اسرائیلی فکر می‌کنند از کابینه عقب‌نشینی کرده‌اند و حمایت خود را از دولت و جنگ برداشته‌اند.

این کارشناس مسائل اسرائیل توضیح داد: گانتس یک شخصیت محبوبی در مقایسه با نتانیاهو در اسرائیل است و بیش از دیگر سیاستمداران محبوبیت دارد. نتانیاهو قبلا او را در مسائل سیاسی بازی داده و فریبش داده است. این

شد که پیشینی می‌شد که سخت باشد. اسرائیل یک مشکل بزرگ بود که دو پارگی و اختلافات داخلی بود که عمق زیادی هم داشت. به طور خاص در مورد بحث اصلاحات قضایی سکولارها وتندروها مقابل هم قرار گرفته بودند و ماه‌ها تظاهرات برگزار می‌شد. در این شرایط بود که هفت اکتبر اتفاق افتاد. دولت حاکم به رهبری نتانیاهو دیدد اگر جنگ را با همان شکل دولت ادامه دهد، این دولت شامل بخشی از مردم اسرائیل نیست. پس دولتی که می‌خواهد وارد چنین جنگ بزرگی شود، باید مورد اعتماد همه مردم باشد که تحت رهبری دولت وارد جنگ شده و نیروهای داوطلب و … برای جنگ آماده شوند. مکانیسمی که برای اعتمادسازی فراهم شد ایجاد یک کابینه جنگ بود که شامل احزاب و اپوزیسیون هم بشود و کل جنگ هم زیر نظر کابینه جنگ باشد تا مردمی که به نتانیاهو اعتماد نداشتند به دلیل اینکه نماینده‌شان در کابینه است، به آنها اعتماد کنند.
برهانی ادامه داد: بنی گانتس از اپوزیسیون آمد و کابینه سه نفره‌ای با نتانیاهو و گالانت و گانتس تشکیل شد. البته دو نفر دیگر هم مشاور بودند که یکی از آنها جزو اپوزیسیون به حساب می‌آمد ولی حق رای نداشتند. کابینه جنگ در این مدت وضعیت را رهبری می‌کرد تا اینکه اختلاف در مورد ادامه یا پایان جنگ به‌وجود آمد. گانتس می‌گفت برنامه باید برای پایان جنگ و بعد از آن مشخص باشد. آنها اولویت را آزادی اسرا می‌دانستند.

یک کارشناس حوزه اسرائیل درباره استعفای بنی گانتس از کابینه جنگ گفت: گانتس یک شخصیت محبوبی در مقایسه با نتانیاهو در اسرائیل است و بیش از دیگر سیاستمداران محبوبیت دارد. نتانیاهو قبلا او را در مسائل سیاسی بازی داده و فریبش داده است. این دفعه هم چون نتانیاهو شخصیتی فرصت‌طلب و فریب‌کار است، همان رفتار را کرد. اما گانتس با استفاده از تجارب قبلی راه خود را جدا کرد تا بازی که نتانیاهو برای او فراهم کرده بود را ترک کند.

درحالی که گانتس اتهام جهان به سمت کابینه نتانیاهو بر سر حمله به اردوگاه نصیرات در مرکز غزه دراز شده است، کابینه جنگ اسرائیل به کل بهم ریخت و یکشنبه سه وزیر عضو کابینه جنگ و یک فرمانده لشکر ارتش اسرائیل از مقام خود استعفا دادند. روز سه‌شنبه عضو مستعفی کابینه جنگ اسرائیل یعنی بنی گانتس در دیدار با وزیر خارجه آمریکا درباره جبهه شمال درخواستی را مطرح کرد. او از وزیر خارجه آمریکا خواست ایالات متحده و جامعه جهانی برای رفع تهدید حزب‌الله علیه شمال ارضی اشغالی تلاش کنند. امری که نشان داد کنار رفتن گانتس به معنای اعتراض او بر روند جنگ نیست و بیش از هر چیز به اختلافات سیاسی بین گانتس و نتانیاهو مرتبط است.
هادی برهانی کارشناس مسائل اسرائیل در گفتگویی با خبرآنلاین در خصوص علت استعفای گانتس گفت: هفت اکتبر که اتفاق افتاد اسرائیل وارد جنگی